РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «04» апреля 2019г. № 409
г. Железногорск - Илимский

«О внесении изменений в Положение
об аппарате Думы Нижнеилимского
муниципального района, утвержденное
Решением Думы Нижнеилимского
муниципального района от 26.03.2009 г.
№ 459»

В целях совершенствования муниципального правового акта, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об аппарате Думы Нижнеилимского муниципального района, утвержденное Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 26.03.2009 г. № 459 следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 2 части 1 раздела 2  после слов «организационно-техническое» дополнить словом «, материальное»;

1.2. часть 1 раздела 2 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) кадровое обеспечение деятельности Думы Нижнеилимского муниципального района.»;

1.3. часть 1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«1. Для выполнения возложенных задач аппарат осуществляет следующие основные функции:

1) правовое, организационное, информационное, протокольное и материально-техническое обеспечение заседаний Думы Нижнеилимского муниципального района, депутатских комиссий и иных органов, созданных Думой Нижнеилимского муниципального района;
2) участие в пределах своих полномочий в разработке проектов планов работы Думы Нижнеилимского муниципального района, депутатских комиссий и иных органов, созданных Думой Нижнеилимского муниципального района;

3) участие в пределах своей компетенции в разработке проектов, муниципальных правовых актов Думы Нижнеилимского муниципального района, проведение правовой и антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, иных документов, принимаемых Думой Нижнеилимского муниципального района;

4) организация ведения учета входящей и исходящей корреспонденции Думы Нижнеилимского муниципального района, оформление, размещение и рассылка официальных документов Думы Нижнеилимского муниципального района, подготовка документов для сдачи в архив;
5) организация и обеспечение информационного освещения в средствах массовой информации и на официальном сайте Нижнеилимского района деятельности Думы Нижнеилимского муниципального района и ее депутатов;
6) взаимодействие с государственными органами, органами местного самоуправления муниципальных образований по вопросам, относящимся к компетенции Думы Нижнеилимского муниципального района;

7) обеспечение мероприятий по планированию, размещению и проведению закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Думы Нижнеилимского муниципального района с учетом требований действующего законодательства в сфере государственных и муниципальных закупок;
8) организация и обеспечение кадровой работы Думы Нижнеилимского муниципального района и аппарата Думы Нижнеилимского муниципального района в соответствии с требованиями действующего законодательства;
9) представление в установленном законом порядке интересов Думы Нижнеилимского муниципального района в судах, а также в других органах при рассмотрении правовых вопросов;
10) осуществление иных функций в соответствии с действующим законодательством, решениями Думы Нижнеилимского муниципального района, постановлениями и распоряжениями председателя Думы Нижнеилимского муниципального района.»;

 1.4. Наименование раздела 5, часть 1 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5. Права, обязанности и ответственность работников аппарата

1. Для осуществления функций и задач, возложенных на аппарат, его работники, являющиеся муниципальными служащими, наделяются необходимыми правами, обязанностями и несут ответственность в соответствии с действующим законодательством о муниципальной службе, иными нормативными правовыми актами, регулирующими порядок и условия прохождения муниципальной службы, а так же настоящим Положением, муниципальными правовыми актами Думы Нижнеилимского муниципального района и председателя Думы Нижнеилимского муниципального района, а так же должностными инструкциями.

    Работники аппарата, не являющиеся муниципальными служащими, выполняют обязанности по замещаемой должности в соответствии с должностными инструкциями, правовыми актами председателя Думы Нижнеилимского муниципального района и несут ответственность в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации на общих основаниях.».
2. Администрации Нижнеилимского муниципального района опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района мандатам, Регламенту, депутатской этике и связям со СМИ.

Председатель Думы
Нижнеилимского муниципального района

                     С.А.Перфильева